CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 147/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro, na forma regimental, que seja solicitado à Autarquia Hospital Municipal
Santana, as exposições que seguem:

Conforme reunião com a Diretora do Hospital, Sra. Cristiane Coelho Montmor e a
Encarregada do Pronto Atendimento, Srta. Andreia Carla Damasceno, sobre a possibilidade da
Vereadora Aparecida Baêta designar a porcentagem legal do orçamento impositivo para a área da
saúde a esta Autarquia, a fim de adquirir novos leitos hospitalares e materiais necessários
para o posto de enfermagem, a Vereadora requer desta Autarquia, se possível, que as
informações, abaixo solicitadas, sejam encaminhadas até novembro, a fim de contemplar o
orçamento:

- Orçamento feito por 3 empresas;
- Justificativa da necessidade dos leitos e materiais para o posto de enfermagem;
- Abrangência pública, no tocante ao atendimento, tendo em referência o número

de internações e o perfil dos internados e melhores condições de trabalho para os enfermeiros e
técnicos em enfermagem.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 25 de outubro de 2019.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAÊTA
Vereadora